



Republika e Kosovës
Republika Kosova
Republic of Kosovo



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E KAÇANIKUT
OPŠTINA KAÇANIK



I	Data	23.10.2025	Vendi	Kaçanik
Nj. org.	Numri	Shtojcë		
01 370/01-26930-1.				



Komuna e Kaçanikut
Opština Kaçanik
Municipal Kaçanik

ANEKS-KONTRATË PËR PUNË

I KONTRATËS BAZË MBI KRYERJEN E PUNËVE me 01.NR.370/01-11480 të datës 22.05.2025

E përpiluar më 23.10.2025 në mes të Komunës së Kaçanikut- Zyrës së Prokurimit ,të cilën e përfaqëson z. **Izahir Kuka** , u.d. Menaxher i Zyrës së Prokurimit dhe "BERISHA COMPANY" SH.A, nga Ferizaji përfaqësuar nga i autorizuari Leotrim Berisha me nr. Personal 1174321015 në cilësinë e kryesit të Punëve.

I

Duke pasur parasysh se palët kanë lidhur kontratë **Ndërtimi i trotuarit në rrugën regjionale Ahmet Kaçiku, segmenti restaurant natyra-Fusha e Pajtimit, Faza e II-të** lidhur më dt. 22.05.2025. Duke u bazuar në punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojës për punë shtesë lidhur me kompletimin e Projektit, kërkesës nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punëve për punë shtesë për kompletimin e Projektit, si dhe bazuar në Aproximin e kërkesës nga ZKA dhe Raportit të komisionit të formuar nga ZKA si dhe bazuar në LPP neni 35 të lidhim **Aneks Kontratë për Projektin Ndërtimi i trotuarit në rrugën regjionale Ahmet Kaçiku, segmenti restaurant natyra-Fusha e Pajtimit, Faza e II-të**, puna shtesë.

II

Komuna e Kaçanikut- për punët e kryera sipas pikës i të kësaj Aneks kontrate,obligohet që pagesat të bëhen dhe atë në vlerë prej 22,779.93€ dhe me fjalë (Njëzetëedymijëeshtatëqindëeshtatëdhjetëenëntëeuro e 93/100 centë), duke përfshirë të gjitha taksat dhe tatimet e aplikushme bazuar në ligjet në fuqi. Të gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me këtë Projekt respektivisht kushtet e Kontratës dhe KVK mbesin kushtet e Kontratës bazë.

IV.

Aneks Kontrates i bashkangjitet Kërkesa për punë shtesë, Aproximi nga Komisioni i autorizuar nga ZKA, Njoftimi KRPP dhe publikimi i Njoftimit për udhëheqjen e Procedures se negociuar dhe zotimi i mjeteve për këtë destinim.

Vlefshmëria e Aneks Kontratës fillon prej dt.24.10.2025 dhe dinamika e kryerjes se punimeve është 30 ditëve.

IV

Bazë për nxjerrjen e kësaj Aneks Kontrate është kërkesa e të dyja palëve për vazhdimin e kontratës dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

V

Dispozitat të kontratës bazë mbesin të pa ndryshuara..

VI

Kjo Aneks Kontratë hynë në fuqi në ditën e nënshkrimit.

KONTRAKTUESIT:

Kaçanik: 23.10.2025

PËR :

“BERISHA COMPANI “ SHA
Leutrim Berisha



Për : KK.-Kaçanik
U.d. Menagjerit të Prokurimit
Izahir Kuka

A blue ink signature is written over the stamp and text.

PARAMASA E PUNËVE SHITESË					
Titulli i kontratës: Ndërtimi i trotuarit në rrugën regjionale Ahmet Kaçiku, segmenti Restorant Natyra- Fusha e Pajtitimit, Faza e II-të, me numër identifikues : KA652/25/008/ 521					
Krahu I (km 0+0.00 - 0+325.00 dhe km 1+950.00 - 2+726.95)					
A	PUNËT E TROTUARIT				
Nr.	Pozicioni	Njësia	Sasia	Çmimi njësi (meTVSH)	Çmimi total
				€	€
1	PUNËT PARAPRAKE				
1.1	Shenimi gjeodezik i trasesë para fillimit të punimeve dhe përcjellja gjatë ekzekutimit	m'	81.00	2.00	162.00
1.2	Demontimi dhe largimi i rigollës ekzistuese	m'	81.00	2.00	162.00
1.4	Prerja e asfaltit dhe transporti i materialit të demoluar deri në deponinë që e cakton organi mbikëqyrës	m'	81.00	4.00	324.00
1.8	Largimi i shkurreve	m'	81.00	5.00	405.00
1.10	Depërtimi i rrugës me shpim nëntokësor duke përfshirë vendosjen e gypit metalik Ø 600	m'	10.00	20.00	200.00
1.12	Zhvendosja dhe mbrojtja e infrastrukturës ekzistuese të përçojave nëntokësore: kablla elektrik, optik, ujësjellës etj me të gjitha lidhjet e nevojshme deri në funksionim të plotë	m'	81.00	2.00	162.00
PUNËT PARAPRAKE				1.415.00	

2	PUNËT TOKËSORE				
2.1	Gërmimi i dheut i kategorisë së II- IV-të me ngarkim dhe bartje deri në deponi në largësi max. 15km	m³	267.79	7.00	1,874.53
2.2	Prerja, demontimi dhe largimi i asfaltit/kubëzave në hyrjet e bizneseve/shtëpive, dhe transporti i materialit të demoluar deri në deponinë që e cakton organi mbikëqyrës	m²	145.80	2.00	291.60
2.3	Formësimi dhe ngjeshja e nënbazës së trupit të trotuarit/shtegut të biçikletave me ngjeshmëri 30MN/m²	m²	535.58	0.90	482.02
2.4	Punimi i mbushjes me material guror të granular 0-150 me bartje, shtrirje në shtresa dhe ngjeshje 50 MN/m²	m³	267.79	4.00	1,071.16
2.5	Punimi i bankinave me material guror 0-30mm me trashësi dhe gjerësi sipas detajit	m'	80.00	5.00	400.00
PUNËT TOKËSORE					4,119.31

3	MBISTRUKTURA				
3.1	Furnizimi, bartja dhe punimi i tamponit (60MN/m²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-60mm me trashësi t=25cm	m³	107.12	17.00	1,821.04
3.2	Furnizimi, bartja dhe punimi i tamponit (80MN/m²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-32mm me trashësi t=10cm nën trotuar	m³	19.44	17.00	330.48
3.3	Furnizimi, bartja dhe punimi i tamponit (80MN/m²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-32mm me trashësi t=20 cm nën shtegun e biçikletave dhe vendndalimit të autobusëve	m³	67.98	15.00	1,019.70
3.6	Sigurimi, transporti dhe montimi i gurëve skajor 18/24cm (ngjitur me rigollën), sipas standartit EN1340:2003. Në llogari hyn edhe punimi i bazës prej betoni C25/30 me trashësi 10cm dhe sigurimi me beton ndaj prapëtimit sipas detalit.	m'	85.80	16.00	1,372.80
3.7	Sigurimi, transporti dhe montimi i gurëve skajor 08/20 cm. sipas standartit EN1340:2003. Në llogari hyn edhe punimi i bazës prej betoni C25/30 me trashësi 10cm dhe sigurimi me beton ndaj prapëtimit sipas detalit.	m'	243.00	3.00	729.00

3.8	Sigurimi, transporti dhe montimi i kubëzave të betonit me dim. 15x20cm dhe trashësi t=10cm, ngjyrë antracid. Në llogari hyn edhe rëra Fr II(4-8mm) me trashësi 3-5cm për nivelizim, ngjeshja e pllakave pas montimit, mbushja e fugave me rërë 0-4mm dhe pastrimi përfundimtar i tyre. Kubëzat duhet ti plotësojnë kërkesat e soliditetit sipas standartit EN 1338:2003, EN1340:2003	m²	141.94	14.00	1,987.16 €
3.9	Furnizimi me material, transporti, shtrirja me finisher dhe ngjeshja e shtresës së asfalt-betonit 0-16 mm, me trashësi t=7 cm, në gjendje të ngjeshur.	m²	97.20	7.00	680.40
MBISTRUKTURA					7,940.58

4	SINJALIZIMI HORIZONTAL				
4.1	Furnizimi dhe vendosja e vijës me gjerësi 10 cm	m'	162.00	0.30	48.60
4.3	Ngjyrosja me ngjyrë të kuqe e asfaltit tek shtegu i biçikletave	m²	97.20	1.60	155.52
SINJALIZIMI HORIZONTAL					204.12

A	REKAPITULLIMI TROTUARI				
			Punët e planifikuara		
1	PUNËT PARAPRAKE				1,415.00
2	PUNËT TOKËSORE				4,119.31
3	MBISTRUKTURA				7,940.58
4	SINJALIZIMI HORIZONTAL				204.12
Gjithsej:					13,679.01

B	KANALIZIMI ATMOSFERIK				
Fusha e Pajtimit - Doganaj - Elezaj					
Krahu 1 (0+000.00 - 0+310.06)					
Krahu 3 (0+203.88 - 0+712.02)					
Krahu 4 (0+000.00 - 0+214.11)					
Nr.	Pozicioni	Njësia	Sasia	Çmimi njësi (meTVSH)	Çmimi total
				€	€
			Punët e planifikuara		
1	PUNËT PARAPRAKE				
1.1	Shenimi gjeodezik i trasesë para fillimit të punimeve dhe përcjellja gjatë ekzekutimit	m'	201.50	2.00	403.00
PUNËT PARAPRAKE					403.00

2	PUNËT TOKËSORE				
2.1	Mihja e kanalit me makinë, sigurimi i transhesë me pahi në kategorinë e III-të dhe të IV-të të terenit sipas projektit	m³	227.69	10.00	2,276.90
2.2	Mihja shtesë për puseta	m³	2.00	10.00	20.00
2.3	Planifikimi i fundit të kanalit me dorë me saktësi ±3 cm	m³	161.20	0.20	32.24
2.4	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit 0-4 mm për montimin e gypave në trashësi mesatare t=10cm nën gypa, anash dhe t=20cm mbi gypa	m³	82.61	20.00	1,652.20
2.5	Mbulimi i kanalit me material mbushes me CBR=15% pas montimit të gypave në shtresa me trashësi t=30 cm me ngjeshje	m³	120.90	8.00	967.20
2.6	Largimi i dheut të tepërt nga punishtja në lokacionin të cilin e cakton organi mbikëqyrës në largësi deri 15 km	m³	229.69	2.00	459.38
PUNËT TOKËSORE					5,407.92

3	PUNËT MONTUESE				
3.1	Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE të brinjëzuar Ø315 PE SN-8	m'	70.50	10.00	705.00
	Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE të brinjëzuar Ø400 PE SN-8	m'	131.00	15.00	1,965.00
3.2	Punimi i pusetave sipas projektit me elementet e betonit montazhë dhe me beton C25-30 në pahi. Në çmim të llogaritet edhe punimi i kinetës sipas detajit në projekt. Thellësia e pusetave sipas projektit, Gjithashtu duhet të bëhet edhe punimi i shkallëve nga armatura Ø22 mm në çdo 35 cm lartësi	copë	2.00	200.00	400.00
3.3	Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakëve të pusetave Ø600 nga giza e derdhur me aftësi mbajtëse 40ton, tipi i kapakut aprovohet nga organi mbikëqyrës.	copë	2.00	90.00	180.00
3.4	Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakëve metalik në formë ujëmbledhësi (grile) 40x40cm me aftësi mbajtëse 40ton në këtë pozicion përfshihet gyp i betonit Ø400mm L=1m të vendosur në shtresë betoni me punim të kinetës . Në pozicion përfshihet edhe gypi lidhës ujëmbledhës-pusetë Ø200 mm me gjatësi sipas rastit deri në 6m	copë	2.00	20.00	40.00
PUNËT MONTUESE					3,290.00

B	REKAPITULLIMI -KANALIZIMI ATMOSFERIK	
	Punët e planifikuara	
1	PUNËT PARAPRAKE	403.00
2	PUNËT TOKËSORE	5,407.92
3	PUNËT MONTUESE	3,290.00
	Gjithsej:	9,100.92

	REKAPITULLIMI I PËRGJITHSHËM	
	Punët e planifikuara	
A	PUNËT E TROTUARIT	13,679.01 €
B	KANALIZIMI ATMOSFERIK	9,100.92 €
	TOTAL:	22,779.93 €

Punëkryes:
"Berisha Company " SH.A



Menaxher i projektit :
Hajredin Shehu

Mbikëqyrës të drejtpërdrejtë:
Valmir KRASNIQI

Skender SOPA

Date: 05.08.2025



SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TË TENDERIT

Për: **KUVENDI I KOMUNES - KAÇANIK**
(në vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Në emër të: **Berisha Company SH.A. , Magjistrallja Ferizaj-Prishtinë Ferizaj**
(në vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit të prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndërtimi i trotuarit në rrugën regjionale Ahmet Kaçiku, segmenti Restorant Natyra - Fusha e Pajtimit , Faza e II-të.
Numri i Prokurimit: 652-25-9138-5-2-5

Garancion me kërkesë të parë

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndërmarrë veprimet për të dorëzuar një siguri të ekzekutimit duke iu referuar Dosjes së Tenderit, me numër të prokurimit të lartcekur të dërguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik dëshiron të depozitojë sigurinë në shumën e saktësuar në Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik këtë siguri;

ANDAJ NE të poshtë nënshkruarit, me këtë konfirmojmë se jemi garantues dhe përgjegjës para jush, në emër të operatorit ekonomik, deri në një total prej: **Dy mijë e Dy qinde e Shtatedhjete e Shtate e Nentedhjete e Nent 2,277.99 €** zotohemi të ju paguajmë, që me kërkesën tuaj të parë me shkrim në të cilën deklarohet mos përmbushja e njërit nga kushtet në vijim:

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar në bazë të dëshmive të vërtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka dështuar që të ekzekutojë kontratën e nënshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dëme substanciale dhe/ose shpenzime të mëdha për mbylljen e kontratës në fjalë, dhe
- Operatori ekonomik ka dështuar që të ekzekutojë kontratën e nënshkruar dhe si rezultat i saj kanë mbetë pa u paguar shumë punëtorë, nënkontraktorë dhe/ose furnizues të materialeve.

Pagesa në shumën e limituar prej: **2,277.99 €** siç është lartcekur, do të bëhet pa asnjë kundërshtim as ankesë, sa më shpejt që është e mundur pas regjistrimit të kërkesës suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri është e vlefshme **60** ditë prej **23.10.2025** deri më **22.12.2025**

Garancioni në fjalë skadon tërësisht dhe në menyrë automatike nëse kërkesa e juaj nuk ka arritur në K.S "SIGKOS" sh.a më së voni deri në datën e shënuar më lartë.

Nënshkrimi dhe vula e Garantuesve
Emri i bankës ose i institucionit financiar
SIGKOS
K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistrallja
Prishtinë-Shkup, 10000 Prishtinë, Kosovë

Data
23.10.2025